
Dz-07.0021.1.14.2021 

Uchwała nr 83/2021 

Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 13 maja 2021 roku 

w sprawie priorytetowego statusu przebudowy ul. Kościuszki oraz pilnego przyjęcia 

niezbędnych rozwiązań zaradczych 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. Mał. 

z 2019 r. poz. 5469 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą nr XXV/261/2020 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec do wydawania 

opinii i występowania z wnioskami, o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy VII na okres od 

1 stycznia do 31 grudnia 2021 r., Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie stanowczych działań 

prowadzących do jak najszybszego wykonania kompleksowej przebudowy ul. Kościuszki. 

§ 2. 

W okresie do czasu zakończenia przedmiotowej przebudowy, wnioskuje się 

o niezwłoczne zawieszenie kursowania linii tramwajowych do pętli „Salwator” oraz 

o wprowadzenie w ich miejsce efektywnej zastępczej komunikacji autobusowej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 
Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec, pozostając w stałym kontakcie z przedstawicielami Zarządu Dróg 

Miasta Krakowa odpowiedzialnymi za przygotowanie przebudowy ul Kościuszki, ma świadomość 

okoliczności powodujących opóźnienie w realizacji tego przedsięwzięcia oraz jej aktualnie zakładany 

termin (kompletna dokumentacja projektowa ma – według informacji przekazanych nam podczas spotkania 

odbytego zdalnie w dniu 10.05.2021 – być gotowa do końca września br.). Niezależnie jednak od 

zrozumienia dla sytuacji w ww. zakresie, zaistniała w ostatnich dniach skala awaryjności torowiska na 

ul. Kościuszki skłoniła Zarząd do podjęcia uchwały w przedmiotowym brzmieniu. 

Przebudowa ul. Kościuszki (a wraz z nią także ul. Zwierzynieckiej) powinna być w opinii Zarządu 

absolutnym priorytetem władz Miasta Krakowa na najbliższe miesiące. Apelujemy więc o to, aby już teraz 

– na etapie zaawansowanych prac projektowych – pochylić się nad zabezpieczeniem finansowania dla tej 

strategicznej z punktu widzenia zachodniej części miasta inwestycji, tak aby przetarg na jej realizację 

można było ogłosić niezwłocznie po skompletowaniu niezbędnej dokumentacji (tj. jeszcze w czwartym 

kwartale 2021). 

Z uwagi na dotkliwe komplikacje jakie w ostatnich dniach w związku z awariami torowiska na 

ul. Kościuszki spotykały mieszkańców przemieszczających się tą ulicą (ale także m.in. al. Krasińskiego), 

Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec za nieakceptowalne uważa dalsze funkcjonowanie komunikacji 

tramwajowej w ul. Kościuszki do czasu jej (w tym torowiska) gruntownej przebudowy. Występowanie tak 

licznych awarii już w miesiącach wiosennych grozi, w opinii Zarządu, całkowitym paraliżem 

komunikacyjnym tej części miasta w temperaturach letnich. Z uwagi na powyższe oraz w trosce 

o bezpieczeństwo i wysoki poziom zabezpieczenia potrzeb komunikacyjnych mieszkańców, Zarząd 

stanowi jak w § 2. 


